
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 우포생태따오기과

부서: 우포생태따오기과
정책: 생태관광진흥(환경/자연)
단위: 생태관광활성화 (단위:천원)

우포생태따오기과 7,227,009 7,087,524 139,485

국 1,575,500 1,578,505 △3,005

도 448,493 462,303 △13,810

군 5,203,016 5,046,716 156,300

생태관광진흥(환경/자연) 3,075,514 2,954,514 121,000

국 1,000,000 1,003,000 △3,000

도 109,543 109,543 0

군 1,965,971 1,841,971 124,000

생태관광활성화 208,382 212,382 △4,000

국 42,000 45,000 △3,000

군 166,382 167,382 △1,000

생태관광기반조성 23,040 24,040 △1,000

203 업무추진비 3,000 4,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 3,000 4,000 △1,000

○생태관광 활성화 업무추진
3,000 4,000 △1,000

생태관광지역 지정·육성 139,442 142,442 △3,000

국 42,000 45,000 △3,000

군 97,442 97,442 0

307 민간이전 139,442 142,442 △3,000

국 42,000 45,000 △3,000

군 97,442 97,442 0

02 민간경상사업보조 59,160 62,160 △3,000

○생태관광지역사업 지원 59,160 62,160 △3,000

국 18,730 21,730 △3,000

군 40,430 40,430 0

우포늪 보전관리 2,009,989 1,884,989 125,000

국 358,000 358,000 0

도 32,400 32,400 0

군 1,619,589 1,494,589 125,000

람사르습지도시 인증프로그램운영 174,800 164,800 10,000

국 80,000 80,000 0

군 94,800 84,800 10,000

202 여비 10,000 0 10,000

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

○람사르습지도시 시장단 회의 참석
10,000 0 10,000

생물권보전지역 지정 115,000 0 115,000

201 일반운영비 80,000 0 80,000

01 사무관리비 30,000 0 30,000

○생물권보전지역 등재기념 홍보물품 제작
15,000 0 15,000

○생물권보전지역 등재기념 안내판 제작
15,000 0 15,000

- 1 -

3,000,000원

59,160,000원

2,000,000원*5명

15,000,000원

15,000,000원
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부서: 우포생태따오기과
정책: 생태관광진흥(환경/자연)
단위: 우포늪 보전관리 (단위:천원)

03 행사운영비 50,000 0 50,000

○유네스코 창녕 생물권보전지역 등재 기념
행사 50,000 0 50,000

202 여비 35,000 0 35,000

03 국외업무여비 35,000 0 35,000

○유네스코MAB 국제조정이사회 참석
35,000 0 35,000

우포늪관리(환경/자연) 2,500,281 2,494,435 5,846

국 575,500 575,505 △5

도 338,950 352,760 △13,810

군 1,585,831 1,566,170 19,661

우포늪생태관 관리 683,355 677,509 5,846

도 0 13,800 △13,800

군 683,355 663,709 19,646

우포늪 자연훼손행위 감시 61,997 61,997 0

도 0 13,800 △13,800

군 61,997 48,197 13,800

101 인건비 61,997 61,997 0

도 0 13,800 △13,800

군 61,997 48,197 13,800

04 기간제근로자등보수 61,997 61,997 0

○우포늪 자연훼손 감시 및 청소 61,997 61,997 0

-기본급 41,649 41,649 0

도 0 13,800 △13,800

군 41,649 27,849 13,800

우포늪 생태관 운영 335,959 330,113 5,846

101 인건비 123,304 117,458 5,846

04 기간제근로자등보수 123,304 117,458 5,846

○우포늪생태관 청소관리 61,652 58,729 2,923

-유급휴일근무수당 13,252 10,570 2,682

-4대보험료 4,700 4,459 241

○야외공원 및 우포식물원 유지관리 61,652 58,729 2,923

-유급휴일근무수당 13,252 10,570 2,682

-4대보험료 4,700 4,459 241

서식지외보전기관 운영지원 1,310,070 1,310,070 0

국 575,500 575,505 △5

도 304,750 304,760 △10

군 429,820 429,805 15

우포따오기복원센터 운영 241,800 241,800 0

국 72,533 72,538 △5

도 84,622 84,632 △10

군 84,645 84,630 15

101 인건비 241,800 241,800 0
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50,000,000원

7,000,000원*5명

78,880원*2명*22일*12월

13,252,000원

4,700,000원

13,252,000원

4,700,000원
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부서: 우포생태따오기과
정책: 우포늪관리(환경/자연)
단위: 서식지외보전기관 운영지원 (단위:천원)

국 72,533 72,538 △5

도 84,622 84,632 △10

군 84,645 84,630 15

04 기간제근로자등보수 241,800 241,800 0

○우포따오기 사육보조 및 환경정비 96,281 96,281 0

-기본급 58,451 58,451 0

국 17,530 17,535 △5

도 20,448 20,458 △10

군 20,473 20,458 15

재무활동(우포생태따오기과)(기타/기타) 12,639 0 12,639

보전지출 12,639 0 12,639

보전지출 12,639 0 12,639

802 반환금기타 12,639 0 12,639

02 시ㆍ도비보조금반환금 12,639 0 12,639

○도비보조금 집행잔액 반납
12,639 0 12,639
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78,880원*3명*247일

12,639,000원


